ПРЕДПИСАНИЕ №26

17 марта 2021 года                                                                                 г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее – Комиссия
Ханты-Мансийского УФАС России) по рассмотрению жалоб в
порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), действующая на основании Приказа №285 от
16.10.2020 в составе:

Председатель комиссии:

– <<___>> – заместитель руководителя Управления;

Члены комиссии:

– <<___>> – начальник отдела правовой экспертизы и контроля
органов власти Управления;

– <<___>> – заместитель начальника отдела правовой экспертизы и
контроля органов власти Управления.

на основании своего решения №086/10/18.1-335/2021 от 17.03.2021,
вынесенного по жалобе <<___>> (вх.№399-Ж от 03.03.2021),
руководствуясь пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Организатору торгов – Обществу с ограниченной
ответственностью «БИОТОПЛИВО ЗАПАД»  устранить нарушения,
допущенные при проведении торгов в форме электронного аукциона
по продаже арестованного имущества (извещение
№080221/33837571/01), лот №29 (номер торгов на электронной
площадке – 4079-ОАОФАИ) (далее – торги), а именно:

1.1. Организатору торгов отменить все протоколы, составленные в

ходе проведения аукциона.

1.2. Организатору торгов разместить информацию об отмене
вышеуказанных протоколов на официальном сайте www.torgi.gov.ru, а
также на сайте электронной площадки АО «ТЭК-Торг»
https://www.tektorg.ru в сети Интернет.

1.3. Организатору торгов направить уведомление о повторном
рассмотрении заявок в адрес лиц, подавших заявки на участие в
аукционе.

1.4. Организатору торгов рассмотреть повторно все заявки,
поступившие на участие в аукционе (извещение
№080221/33837571/01) по лоту №29 (номер торгов на электронной
площадке – 4079-ОАОФАИ) с учетом выводов, указанных в решении
Комиссии Ханты-Мансийского УФАС России от 11.03.2021
№086/10/18.1-335/2021.

2. Организатору торгов исполнить настоящее предписание в срок до
31 марта 2021 года.

3. Организатору торгов представить в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу
– Югре информацию об исполнении настоящего предписания в срок
до 05 апреля 2021 года, с приложением подтверждающих
документов.

4. Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на
заместителя начальника отдела правовой экспертизы и контроля
органов власти Управления <<___>>.

Председатель Комиссии                                                               <<___>>

Члены Комиссии:                                                                                    <<___>>

                                                                                                       <<___>>

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного
органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не
освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.